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B e t æ n k n i n g  

over 

I .  forslag til lov om udskr ivning  a f  indkomst-  og fo rmueska t t en  til  s t a t en  for 
ska t t eå re t  1 9 5 4 - 5 5 ,  

11. forslag t i l  lov om udskr ivn ing  a f  en værneska t  for ska t t eå re t  1 9 5 4 - 5 5 ,  

I I I .  forslag til  lov om en t i l lægs indkomstska t  for ska t t eå re t  1954홢55, 

IV.  forslag ti l  lov om børne t i l skud  og 

V.  fo r s l ag  til  lov om midler t idig ændr ing  i loven om den fæl leskommunale  
udl igningsfond (vedrørende udskr ivn ingen  a f  fæl leskommunal  i n d k o m s t s k a t  

for ska t t eå re t  1954홢55). 

(Afgivet af udvalget den 23. marts 1954). 

Udvalget har afholdt 4 møder og har 
haft 3 samråd med finansministeren. 

Der er i udvalget opnået enighed om visse 
ændringer i indkomstskatten til staten og den 
fælleskommunale udligningsfond. Ændringer- 
ne medfører en indtægtsnedgang på omkring 
50 mill. kr. 

I forhold til udskrivningsloven for skatte- 
året 1953-54 medfører de foreslåede æn- 
dringer de største nedsættelser for indtæg- 
ter mellem 10 000 kr. og 17 000 kr. Bund- 
grænsen er for indkomstskatten til staten 
foreslået sat til 2 200 kr. og for den fælles- 
kommunale indkomstskat for familieforsør- 
gere til 3 800 kr. og for ikke-forsørgere til 
1 800 kr. 

Opkrævningsvederlaget for statsskatten, 
der nu udgør 1 pct. af de indgåede beløb, 
dog mindst 3 kr. og højst 4 kr. pr. skatte- 
yder, er foreslået ændret, således at mini- 
mum og maksimum bliver henholdsvis 4 kr. 
og 5 kr. pr. skatteyder. 

For den fælleskommunale skat er opkræv- 
ningsvederlaget ikke ændret. 

Med hensyn til værneskatten indstiller et 
flertal (socialdemokratiets, venstres og det 
konservative folkepartis medlemmer af ud- 
valget), at forslaget ændres, således at værne- 
skatten udskrives ganske som for skatteåret 
1953-54. Det radikale venstres repræsen- 
tanter deltager ikke i denne indstilling og 
kan ikke tiltræde lovforslaget. 

Udvalget indstiller lovforslagene om en 
tillægsindkomstskat og om børnetilskud til 
vedtagelse uforandret. 

Der er mellem udvalget og finansministe- 
ren opnået enighed om, at der af finans- 
politiske hensyn i finansåret 1954-55 af 
finansministeriet månedlig indsættes 10 mill. 
kr. på en dertil indrettet konto i Danmarks 
Nationalbank, hvorover der kun kan dispo- 
neres ved lov. Finansministeren vil frem- 
sætte forslag i overensstemmelse hermed til 
finanslovforslagets 3. behandling. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten 
for skatteåret 1954-55.  

Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 
Til § 1. 

1) Skalaen i stk. 2 affattes således: 

홢under 2 200 kr., svares O kr. 
2 200 kr., men ikke over 2 500 - , 홢 - -  20 - af 2 200 kr.  + 5 pct. af resten 

over 2 500 - , 홢 홢 홢 3 000 - , 홢 35 - - 2 500 - +  8 - 
-  3 000 - , 홢 홢 홢 6 500 - , 홢 75 - - 3 000 - +  12 -  - 홢 
-  6 500 - , 홢 홢 홢 10000 - , 홢 495 - - 6 500 , - +  13 홢 - 홢 
-  10 000 - , 홢 홢 홢 12 000 - , 홢 950 - - 10 000 - +  17 홢 - 홢 
홢 12 000 - , 홢 홢 홢 15 000 - , 홢 1290 - - 12 000 - +  25 홢 - 홢 
홢 15 000 - , 홢 홢 홢 17 000 - , 홢 2 040 - - 15 000 - +  30 홢 - 홢 
홢 17 000 - , 홢 홢 홢 25 000 - , 홢 2 640 - - 17 000 - +  36 홢 - 홢 
홢 25 000 - , 홢 홢 홢 40 000 - , 홢 5 520 - - 25 000 - +  39 홢 ~ 홢 
홢 40 000 - , 홢 홢 홢 60 000 t ,. 홢 11 370 - - 40 000 - +  44 홢 - 홢 
홢 60 000 - , 홢 홢 홢 100 000 - , 홢 20170 - - 60 000 - +  48 홢 
-  100 000 - , 홢 홢 홢 200 000 - , 홢 39 370 - - 100 000 - +  53 홢 - 홢 
홢 200 000 - , 홢 홢 홢 400 000 - ,' 홢 92 370 - - 200 000 - +  57 홢 - 홢  

400 000 - og derover l 홢206 370 - -400 000 - +  62 홢 - ' -  " 

Til §35. 
2) . Paragraffens 2. punktum affattes således: 
홢Kommunens samlede vederlag skal dog mindst udgøre 4 kr. pr. skatteyder og 

kan ikke overstige 5 kr. pr. skatteyder." 

II. forslag til lov om udskrivning af en værneskat for skatteåret 1954-55.  

Af et flertal (udvalget med undtagelse af Bertel Dahlgaard og Axel Sørensen), tiltrådt af 
finansministeren: 

Til § 2. 
1) I stk. 1 ændres 홢10 000 kr." til: 홢8 000 kr." 

2) Skalaen i stk. 2 affattes således: 

홢under 8 000 kr., svares 0 kr. 
8 000 kr., men ikke over 10 000 - , 홢 10 - af 8 000 kr., 4 pet. af resten 

10 000 - , 홢 홢 홢 12 000 - ,  홢 90 - - 10 000 - , 5 홢 - 
12 000 - 홢 홢 홢 16 000 - , 홢 190 - - 12 000 - , 1 0  홢 - 홢 
16 000 홢 홢  홢 40 000 -  590 - - 16 000 - , 12 홢 - -  
40 000 - , 홢 홢 홢 100 000 - ,  홢 3 470 - - 40 000 15 홢 - 홢 

100 000 홢 홢 홢 300 000 - ,  홢 12 470 - - 100 000 - ,  19 홢 - 홢 
300 000 - og derover -  50 470 - - 300 000 - , 25 -  - 홢 
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V. forslag til lov om midlertidig ændring i loven om den fælleskommunale udligningsfond 
(vedrørende udskrivningen af fælleskommunal indkomstskat for skatteåret 1954홢55). 

Af udvalget, tiltrådt af indenrigs- og boligministeren: 

Til § 1. 
1) Paragraffen affattes således: 
홢De i § 14 i lov nr. 100 af 14. april 1937 om en fælleskommunal udligningsfond 

indeholdte skalaer for beregning af fælleskommunal indkomstskat henholdsvis for familie- 
forsørgere og for andre skatteydere fastsættes med virkning for skatteåret 1954-55 
således: 

Skalaen for familieforsørgere: 
Indtægter under 3 800 kr. er skattefri. 

3 800 kr. til 4 950 kr 10 kr. af 3 800 kr., 1,0 pct. af resten 
5 000 - - 5 950 - 22 - - 5 000 - , 1,5 -  - -  
6 000 - - 7 950 - 37 - - 6 000 - , 3,0 -  - -  
8 000 - - 29 950 - 97 - - 8 000 - , 5,0 -  - -  

30 000 - - 49 950 - 1 197 - - 30 000 - , 5,6 -  - -  
50 QOO - - 99 950 - 2 317 - - 50 000 - , 6,4 -  - -  

100 QOO - - 199 950 - 5 517 - - 100 000 - , 7,2 -  - -  
200 000 - - 299 950 - 12 717 - - 200 000 - , 8,1 -  - -  
300 000 - og derover . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 817 - - 300 000 - , 9,0 홢 - 홢 

Skalaen for andre skatteydere: 
Indtægter under 1 800 kr. er skattefri. 

1 800 kr. til 1 950 kr 12 kr. af 1 800 kr., 2,5 pct. af resten 
2 000 - - 4 950 - 17 - - 2 000 - , 3,6 홢 - 홢 
5 000 - - 9 950 - 125 - - 5 000 - , 4,2 홢 - 홢 

10 000 - - 19 950 - . 335 - - 10 000 - , 4,9 -  - -  
20 000 - - 29 950 - 825 - - 20 000 - , 5,6 -  - -  
30 QOO - - 49 950 - 1 385 - - 30 000 - . 6,4 -  - -  
50 000 - - 99 950 - 2 665 - - 50 000 - . 7,2 홢 - -  

100 000 - - 199 950 - 6 265 - - 100 000 - , 8,1 -  - -  
200 000 - - 299 950 - 14 365 - - 200 000 - , 9,0 -  - -  
300 000 - og derover . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 365 - - 300 000 - , 10,0 홢 - 홢 « 

Ny paragraf. 
2) Som ny § 3 indføjes: 
홢Lovens § 22, stk. 1, jfr. lov nr. 95 af 

10. marts 1941, affattes således: 
홢Som vederlag for opkrævning af fælles- 

kommunal indkomst- og formueskat oppe- 
bærer kommunen 1 pet. af de indgåede 
beløb. Kommunens samlede vederlag skal 

dog mindst udgøre 3 kr. pr. skatteyder og 
kan ikke overstige 4 kr. pr. skatteyder. 
For opkrævning af fælleskommunale ejen- 
domsskatter oppebærer kommunen et ve- 
derlag beregnet i overensstemmelse med de 
til enhver tid for opkrævning af ejendoms- 
skatter til staten gældende regler."" 

Bertel Dahlgaard. Erik Eriksen. Holger Eriksen, 
formand. 

Urban Hansen. HimmcIstrup. 

Kai Jensen. Hans Knudsen, 
ordfører. 

Ole Bjørn Kraft. Thorkil Kristensen. Johs. E. Larsen. 

M. Larsen. Aksel Møller. Poul Møller. Edel Saunte. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Edvard Sørensen. Øllgaard. 


